İbn Teymiye İslâm akîdesi ve düşüncesini çeşitli fikir akımları ve yabancı
tesirlerden uzak tutmak isteyen bir muhafazakâr, Selefî gelenekçi, büyük ölçüde
te’vile yer vermeyen bir literalist, akıl-nakil tartışmalarında nassçı akılcılıktan
yana bir düşünür olma özellikleriyle dikkat çeker. Macit Fahri, literalist düşünce-
nin İbn Teymiye ve İbn Hazm (v. 456/1064) gibi meşhur otoritelerin elinde ye-
niden nüksetmesiyle akılcılık karşıtlığının en yüksek noktasına ulaştığı kanaatin-
dedir.2 İbn Hazm ve İbn Teymiye her ne kadar kelâm karşıtlığı yapmakta iseler
de hiç şüphesiz her ikisinin de eserlerinde başta Allah, insan eylemleri ve peygam-
berlik gibi